

2 0 2 2 年 度 収 支 計 算 書

収 支 計 算 書 総 括 表

2022年4月1日から2023年3月31日まで

(単位:円)

科 目	一般会計 (A)	特別会計 (B)	合 計 (A+B)
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
① 会費収入	51,974,670	0	51,974,670
正会員会費	39,531,000	0	39,531,000
家庭用ミシン会費	11,225,670	0	11,225,670
賛助会員会費	1,218,000	0	1,218,000
② 事業収入	450,000	0	450,000
特別賛助金・協力金	450,000	0	450,000
③ 雑収入	153,528	0	153,528
その他	153,528	0	153,528
④ JIAM事業収入等			
出展料等収入	0	40,453,011	40,453,011
期首前受金収入振替	0	182,899,313	182,899,313
JIAMキャンセル料収入	0	2,025,650	2,025,650
保険手数料収入	0	1,961	1,961
その他収入	0	379,691	379,691
事業活動収入計	52,578,198	225,759,626	278,337,824
2. 事業活動支出			
① 事業費支出			
人件費	12,191,102	12,262,542	24,453,644
臨時傭役費	3,449,323	0	3,449,323
調査宣伝費	471,928	771,216	1,243,144
印刷費	2,564,360	0	2,564,360
軽機械センター運営・連絡費	150,000	0	150,000
加入団体費	72,000	0	72,000
事務所費	2,717,829	2,786,563	5,504,392
総会費	0	146,716	146,716
通信費	185,313	248,215	433,528
旅費交通費	105,979	222,707	328,686
海外出張旅費	0	529,917	529,917
原稿料	27,750	0	27,750
保険料	2,000	0	2,000
消耗品費	294,330	148,866	443,196
会議費	82,212	240,734	322,946
翻訳料	0	0	0
郵送費	2,804,179	0	2,804,179
雑費	739,210	91,124	830,334
会場費	4,926,020	0	4,926,020
補助事業費支出	0	0	0
業務実施費	0	110,194,945	110,194,945
業務委託費	0	12,441,200	12,441,200
期首前払金支出振替	0	167,101,659	167,101,659
期末前払金支出振替	0	0	0
(公益目的事業)	(26,275,660)	-	(26,275,660)
(家庭用ミシン事業支出)	(19,739,939)	-	(19,739,939)
(統計・調査事業支出)	(4,532,820)	-	(4,532,820)
(特別出展事業支出)	(2,002,901)	-	(2,002,901)

事業費支出計	30,783,535	307,186,404	337,969,939
② 管理費支出			
人件費	9,523,947	0	9,523,947
臨時備役費	693,616	0	693,616
総会費	220,074	0	220,074
加入団体費	1,391,481	0	1,391,481
事務所費	2,576,590	0	2,576,590
会議費	952,740	0	952,740
通信費	304,281	0	304,281
旅費交通費	408,454	0	408,454
海外出張費	529,918	0	529,918
交際費	43,250	0	43,250
保険料	9,560	0	9,560
消耗品費	142,672	0	142,672
雑費	167,704	0	167,704
印刷費	431,975	0	431,975
調査広報費	1,032,708	0	1,032,708
会場費	0	0	0
租税公課・法人税等支出	10,000	70,000	80,000
修繕費	0	0	0
管理費支出計	18,438,970	70,000	18,508,970
事業活動支出計	49,222,505	307,256,404	356,478,909
事業活動収支差額	3,355,693	△ 81,496,778	△ 78,141,085
Ⅱ 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
退職給付引当預金支出	1,951,381	0	1,951,381
投資活動支出計	1,951,381	0	1,951,381
投資活動収支差額	△ 1,951,381	0	△ 1,951,381
Ⅲ 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
当期収支差額	1,404,312	△ 81,496,778	△ 80,092,466
前期繰越収支差額	20,775,604	80,589,924	101,365,528
次期繰越収支差額	22,179,916	△ 906,854	21,273,062

注：()内の金額は内数を示す。